
Consultas Realizadas 

Licitación 206251 - ADQUISICIÓN DE RELOJES
BIOMETRICOS - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Tipos de comunicación

Consulta 2 - Cantidad de equipos

Consulta 3 - Capacidad de Huellas

Consulta 4 - Tipos de comunicación

Consulta Fecha de Consulta 09-12-2010

Favor definir características del modem 3G solicitado y cual será su utilidad?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-12-2010

EL MODEN 3G FUE ELIMINADO EN LA ADENDA Nº 6

Consulta Fecha de Consulta 09-12-2010

El pliego no aclara si debe incluirse el servicio de instalación. En caso de que el oferente deba incluir en su oferta la
instalación de 100 relojes se precisará un mapa físico que indique los lugares de instalación, además se necesitará realizar
una visita técnica a cada lugar.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-12-2010

SI DEBE INCUIRSE EL SERVICIO DE INSTALACION COMO LO ESTABLECE LA ADENDA Nº 6. LA INSTACION SE REALIZARA EN
LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE ASUNCION Y GRAN ASUNCION.

Consulta Fecha de Consulta 20-12-2010

En la Addenda n° 03 se solicita que el equipo cuente con capacidad de 12.000 (doce mil) huellas. En tanto, Zk Software,
marca lider en soluciones biométricas, no produce dispositivos de esa capacidad.

Nos parece que la capacidad de 8.000 huellas es suficiente ya que su Institución sobretodo en las distintas filiales no
cuenta con más de 8.000 (ocho mil) empleados.

Esta aclaración sobre la capacidad del dispositivo, consideramos de suma importancia para dejar constancia debido a que
esta situación propicia a que otros oferentes eventualmente alteren los catálogos originales afirmando la factibilidad de
llegar a las 12.000 o 50.000 huellas con la misma marca o modelo cuando en realidad no es así.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-12-2010

LOS EQUIPOS SOLICITADOS SON LOS ESTABLECIDOS EN LA ADENDA Nº 6 Y DEBEN CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES
ESTABLECIDAS EN DICHA ADENDA.

Consulta Fecha de Consulta 20-12-2010

Favor definir características del modem 3G solicitado y cual será su utilidad?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-12-2010

EL MODEN 3G FUE ELIMINADO EN LA ADENDA Nº 3.
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Consulta 5 - Lector de tarjetas con código de barras

Consulta 6 - Cantidad de equipos

Consulta 7 - Disco rígido de 160 Gb

Consulta Fecha de Consulta 20-12-2010

En la Addenda n° 03 se solicita que el equipo cuente con distintos metodos de identificacion: Huella + Tarjeta con código
de barras, PIN + Huella.

Aclaramos que casi el 100 % de los equipos con la tecnología solicitada no cuentan con el lector de tarjetas de códigos de
barras incorporado, debido a tratarse de una tecnología obsoleta.

Sugerimos que en caso de precisar también el uso de tarjetas se solicite la tecnología de "proximidad" sin contacto.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-12-2010

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS FUERON ESTABLECIDAS EN LA ADENDA Nº 6. Y EN LAS MISMAS NO SE SOLICITA LECTOR
DE CODIGO DE BARRAS

Consulta Fecha de Consulta 20-12-2010

El pliego no aclara si debe incluirse el servicio de instalación. En caso de que el oferente deba incluir en su oferta la
instalación de 100 relojes se precisará un mapa físico que indique los lugares de instalación, además se necesitará realizar
una visita técnica a cada lugar.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-12-2010

YA FUE RESPONDIDA EN LA CONSULTA Nº 2.

Consulta Fecha de Consulta 20-12-2010

En la addenda n° 03 se solicita almacenamiento secundario: disco rigido de al menos 160 Gb.

Favor especificar que tipo de disco duro se requiere sin son para la PC o los lectores 
ya que los dispositivos solicitados no pueden tener en su interior discos duros del tipo SATA o IDE.

Los

Respuesta Fecha de Respuesta 22-12-2010

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS FUERON ESTABLECIDAS EN LA ADENDA Nº 6 Y EN LA MISMA NO SE SOLICITAN ESAS
CARACTERISTICAS.
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